
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 344, DE 17 DE JUNHO DE 2014

Dispõe sobre a nomeação de candidatos aprovados em concurso público para provimento da função de Agente
Comunitário de Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições conferidas no inciso VII
do art. 82, c.c. alínea ‘a’ do inciso II do art. 100, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 11 da Lei
Complementar nº 42, de 8 de dezembro de 2000, resolve:

N O M E A R:

Art. 1º Os candidatos, conforme nomes, cargos, funções e classificação constantes do Anexo I, aprovados no concurso
público aberto pelo Edital nº 04/01/2011, de 31 de agosto de 2011, homologado pelo Edital nº 04/19/2011, de 29 de junho
de 2012, e prorrogado pelo Edital nº4/20/2011 de 19 de junho de 2013, da função de Agente Comunitário de Saúde do
Quadro de Pessoal do Poder Executivo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, MS, 17 de junho de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I - PORTARIA Nº344, de 17/6/2014

NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS PARA FUNÇÃO DE AGENTE

COMUNITÁRIO DE SAÚDE

Agente Comunitário de Saúde - ESF CENTRO

Nome Documento
RG/CPF Classificação

ANA LUCIA CARDOSO DOS SANTOS 765612 SSP/MS 11º

ANDRES MARCELO DA SILVA PESSOA 1323599 SSP/MS 12º

ALINE AUXILIADORA ACHUCARRO MOREIRA 1709464 SSP/MS 13º

JOSIANE RODRIGUES DA SILVA 1287239 SSP/MS 14º

SARA DA SILVA PEREIRA 1723567 SSP/MS 15º

SERGIO RIBEIRO LESCANO 439681 SSP/MS 16º

FÁBIO ANDRÉ DE QUEIROZ GEREMIAS 608062 SSP/MS 17º

FLÁVIA LIVÂNIA CORRÊA GOMES 1600189 SSP/MS 18º

GILSON SUAREZ CUELLAR 1263229 SSP/MS 19º



ANITA APONTE ARANDA 263945 SSP/MS 20º

Agente Comunitário de Saúde - ESF POPULAR
VELHAR

Nome Documento
RG/CPF Classificação

ARLETE RODRIGUES VARGAS 772929 SSP/MS 6º

Agente Comunitário de Saúde - ESF CRISTO I

Nome Documento
RG/CPF Classificação

CHRISTIAN VIEIRA DE SOUZA 1662698 SSP/MS 1º

MÁRCIA SALVATERRA VELÁSQUEZ 343874945 SSP/SP 2º

RAFAEL DE JESUS PEREIRA 1579897 SSP/MS 3º

WALQUIRIA DA SILVA LOPES 1691805 SSP/MS 4º

JACKELINE RIBEIRO DA SILVA 1403021 SSP/MS 5º

GILSON DE OLIVEIRA MELGAR 1139135 SSP/MS 6º

Agente Comunitário de Saúde - ESF CRISTO II

Nome Documento
RG/CPF Classificação

ELIETH SOARES 828349 SSP/MS 1º

PORTARIA “P” Nº 345, DE 17 DE JUNHO DE 2014

Dispõe sobre a nomeação de candidatos aprovados em concurso público para provimento de cargos efetivos de Guarda
Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições conferidas no inciso VII
do art. 82, c.c. alínea ‘a’ do inciso II do art. 100, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 11 da Lei
Complementar nº 42, de 8 de dezembro de 2000, resolve:

N O M E A R:

Art. 1º Os candidatos, conforme nomes, cargos, funções e classificação constantes do Anexo I, aprovados no concurso
público aberto pelo Edital nº 03/01/2011, de 31 de agosto de 2011, homologado pelo Edital nº 03/20/2011, de 29 de junho
de 2012, e prorrogado pelo Edital nº3/21/2011 de 19 de junho de 2013, das funções de Guarda Municipal do Quadro de
Pessoal do Poder Executivo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, MS, 17 de junho de 2014.

PAULO DUARTE



PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I - PORTARIA Nº 345, de 17/06/2014

NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS PARA CARGO DE GUARDA MUNICIPAL

Nome Documento RG/CPF Classificação

MARCEL RODRIGUES TAVARES 1.361.334 SSP/MS 19º

FELIPE CEZAR RACHEL DOS SANTOS 7595646 MMAR/MS 20º

ALEXANDER VON REGINOLD 889999 SSP/MS 21º

EVERTON DA COSTA OLIVEIRA 759627-8
MMAR/MS 22º

THIAGO COELHO DOS SANTOS 1622077 SSP/MS 23º

LUIZ FERNANDO LOZANO PIZARRO 1.472.632 SSP/MS 24º

WESLEY DE JESUS VILALVA 1788021 SSP/MS 25º

RODRIGO RAFAEL CAIBRO 1261121 SSP/MS 26º

LEANDRO PEREIRA ROJAS 1.679.028 SSP/MS 27º

MICHAEL DE SOUZA TOLEDO 1774016 SSP/MS 28º

EDVALDO BARBA CASTEDO 972491 SSP/MS 29º

ADONIAS APARECIDO FERNANDES
BENEDITO 1355063 SSP/MS 30º

EDERVAN CARVALHO SILVA 23551926-1 SSP/RJ 31º.

JOELSON SAMANIEGO DE FREITAS 1609533 SSP/MS 32º

JUAREZ LOPES DA SILVA 1218422 SSP/MS 33º

KEUSLLYN DE OLIVEIRA SALES BARROS 1951618 SSP/MS 34º

ADMIR DA SILVA COSTA 806527 SSP/MS 35º

ANDRE LUIZ DE SOUZA FRANCELINO 1563878 SSP/MS 36º

JORCILEI JOSÉ DA SILVA 1620530 SSP/MS 37º

GEOVAN DOS SANTOS 1568439 SSP/MS 38º



IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 2b35db9a

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T15:33:55-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




